inimici ueritatis: de quibus flētes hæc dicimus: & quos misericorditer: si pati-
antur: arguimus: ut sanemus: qui uitioso oculo hæc uident. atque ideo duplicitia
illis uidentur: quæ uident: & confusi caligine nequicæ in id cadunt: ut minus ui-
dendo plus uideant: cum tamen id: quod est: ita ut est uidere non possint: qui
grauiora arbitrantur flagella patris: quam hostis incēdia: qui acerbiorē uocat
blandientem/ admonentem/ & redimentem deum: quaꝝ persequētē/ dominātē/
trucidantemque diabolū: Quanquam: si de patre intelligerent: de castigatione
gauderent. &: si præuideretur fructus eruditionis: esset disciplina tolerabilis: ac
propter spē: quæ nunc gentibus data est: ante uero non fuerat: leuiora duceret:
& si grauiora paterentur: quanquam contemptus miseriarum possunt etiam a
suis discere: apud quos summa mala pro summis bonis existimata sunt tantū:
ut gloriaꝝ famæ celebrē atque illustrem consequerentur: p quos colligi datur:
quanta nobis: quibus æternitas beata promittitur: sint toleranda pro uita: cum
illi tanta potuerint tolerare pro fama.

Quod Romani Siculos & Poenos uicerunt. & Regulus haud procula
flumine Bragada serpentē miræ magnitudinis interfecit.

a nno ab urbe cōdita.cccc.lxxx.iii. Appio Claudio & Quīto Fabio
consulibus Māmertinis: quoꝝ Mesana nobilis Siciliæ ciuitas erat:
auxilia contra Hieronem Syracusanum regē / & Poenorum copias
Hieroni iunctas Appium Claudium consulem cum exercitu
misere Romani : qui tam celeriter Syracusanos Poenosque superauit: ut ipse
quoque rex rerum magnitudine perterritus ante se uictum: quam cōgressum
fuisse prodiderit: qui ex infractis uiribus amissaque fiducia cum pacē supplex
rogaret: cc. argenti talentis iussu consulū multatus accepit . Consules itaque
Agrigētum Siciliæ ciuitatem adeuntes: ibi præsidia Poenorum opibus ualloꝝ
cinxerunt. Cūque inclusus ea obsidione senior Hannibal imperator Poenorum
ad summam egestatē redactus esset: Hanno imperator nouis Carthaginēsū
cum equitibus. M.d.&.xxx.peditum milibus. xxx. etiam elephantis ex in pūiso
intercessit. expugnationēque ciuitatis paulisper distulit. sed cōtinuo ciuitas ca-
pta ē. Poeni maximo bello uicti/ & profligati. xi. elephāti in potestatē redacti.
Agrigentini sub corona omnes uenditi sunt. Hannibal senior facta cuꝝ paucis
eruptione diffugit. Gneo Cornelio Asina & Gaio Duilio consulibus: cū Han-
nibal senior oram Italiæ maritimā instructa. lxx. nauium classe uastaret: Romai
& ipsi classem fabricari atque instrui præcipiunt: quod Duilius cōsul celeriter
impleuit. Naꝝ intra. lxx. dies: quam arbores cæſe erant: c. xxx. nauium classis de-
ducta in ancoris stetit. Cornelius Asina cōsul alter cū sedecim nauibus Liparā
insulam petit: ubi ab Hannibale: quasi ad colloquium pacis euocato: Punica